МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                 ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО РЫБОЛОВСТВУ

                           (Росрыболовство)

                             П Р И К А З

6 февраля 2015 года            Москва                 N 97

             О внесении изменений в приложение к приказу

                Федерального агентства по рыболовству

                      от 28 ноября 2014 г. N 904

     В целях   реализации   постановления   Правительства   Российской

Федерации  от  25  августа  2008  г.  N 643 "О подготовке и заключении

договора   пользования   водными   биологическими   ресурсами,   общий

допустимый  улов  которых  не устанавливается" в 2015 году,  а также в

целях устранения технических ошибок, п р и к а з ы в а ю :

     Внести изменения в приложение "Перечень видов водных биоресурсов,

общий допустимый улов которых не устанавливается и районов  их  добычи

(вылова)" к приказу Федерального агентства по рыболовству от 28 ноября

2014 г.  N 904
 "О  мерах  по  реализации  постановления  Правительства

Российской  Федерации  от  25  августа  2008  г.  N  643  на 2015 год"

следующие изменения:

     1. В таблице 18 "Водные объекты Волгоградской области"  дополнить

     следующими строками "

----------------------------------------------------------------------

Толстолобики    |  +   | Нет  | Нет  |  +  | Нет  |  +   |  +  | Нет

----------------|------|------|------|-----|------|------|-----|------

Рыбец, сырть    | Нет  | Нет  | Нет  |  +  | Нет  | Нет  |  +  | Нет

----------------|------|------|------|-----|------|------|-----|------

Густера         |  +   | Нет  | Нет  |  +  |  +   |  +   |  +  | Нет

----------------------------------------------------------------------

                                                                    ".

     2. В  таблице  20  "Водные  объекты  Республики Дагестан" позицию

Рыбец, сырть (жилая форма) исключить.

     3. В таблице 21 "Водные объекты Забайкальского  края"  в  столбце

"Водные  биологические  ресурсы"  строки:  "Окунь" и "Сазан" дополнить

словами, соответственно, "пресноводный" и "(жилая форма)".

     4. В таблице 26 "Водные объекты Камчатского края"  позиции  Нерка

(кокани) (пресноводная жилая форма),  Хариус, Валек, Сиг (пресноводная

жилая форма),  Ряпушка,  Омуль арктический,  Чир  (пресноводная  жилая

форма), Щука, Налим исключить.

     5. В  таблице  34 "Водные объекты Республики Коми" позицию Гольцы

(пресноводные жилые формы) исключить.

     6. В таблице 45 "Водные объекты Мурманской области" позицию  Елец

исключить.

     7. Таблицу 49 "Водные объекты  Новосибирской  области"  дополнить

строкой "

----------------------------------------------------------------------

Пелядь                    |      +      |      Нет      |     Нет

----------------------------------------------------------------------

                                                                    ".

     8. В таблице 54 "Водные объекты Пермского края" в столбце "Водные

биологические  ресурсы"  строку  "Чехонь"  дополнить  словами  "(жилая

форма)", а строки "Окунь" и "Ерш" дополнить словами "пресноводный".

Заместитель Министра сельского хозяйства

Российской Федерации - руководитель

Федерального агентства по рыболовству                    И.В. Шестаков